
 

 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ NORMUNDO VALTERIO JAUNIMO MOKYKLOS 

LIKVIDAVIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m. sausio 5 d.          

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – įgyvendinant Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrąjį planą likviduoti mažą mokinių skaičių 

turinčią Šiaulių Normundo Valterio jaunimo mokyklą, kurią kasmet būtina papildomai finansuoti dėl 

nepakankamų mokinio krepšelio lėšų. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklas pertvarkomas vadovaujantis 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“. Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2021 m. gruodžio 2 d. sprendime Nr. T-459 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“ numatyta, kad 

2022-09-01 Šiaulių Normundo Valterio jaunimo mokykla (toliau – Mokykla) likviduojama.  

Mokinių registro duomenimis, 2021-09-01 Mokykloje mokėsi 45 mokiniai, kai kurios klasės 

nesiekė mažiausio sąlyginio mokinių skaičiaus. Mokyklai kasmet nepakanka valstybės skiriamų 

mokymosi lėšų. Mokiniams siūloma ugdytis Šiaulių profesinio rengimo centre, kitose bendrojo 

ugdymo mokyklose.  

Mokyklos likvidavimo klausimas buvo aptartas rengiant Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano (toliau – Planas) projektą. Planas 

2021-06-17 buvo pristatytas bendrojo ugdymo mokyklų direktorių pasitarime ir pateiktas svarstyti 

mokyklų taryboms. Iki 2021-09-09 Mokyklos bendruomenė apsvarstė Plano projektą, pritarė ir 

pasiūlė likvidavus Mokyklą 8 kl. mokinius nukreipti mokytis į artimiausią Zoknių progimnaziją, o 9-

10 kl. mokiniams pasiūlyti tęsti mokymąsi Šiaulių profesinio rengimo centre (toliau – ŠPRC) arba 

kitoje miesto gimnazijoje. Mokinių mokymosi tęstinumas buvo aptartas su ŠPRC administracija. 

ŠPRC siūlymui pritarė. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos atstovai ir Mokyklos 

administracija 2021-11-09 ir 2021-12-21 aptarė Mokyklos mokinių mokymosi tęstinumo ir 

darbuotojų įdarbinimo galimybes. Su Mokyklos darbuotojais buvo aptartas esamas ir 2022–2023 m. 

m. prognozuojamas pedagoginių ir nepedagoginių darbuotojų poreikis Šiaulių miesto švietimo 

įstaigose.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Mokykla likviduojama vadovaujantis Vyriausybės patvirtintomis Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis.  

Mokyklos vadovas apie savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos, savininko 

sprendimą dėl mokyklos likvidavimo privalo raštu pranešti kiekvienam mokiniui ne vėliau kaip per 

vieną mėnesį nuo sprendimo priėmimo dienos. Mokykla privalo vykdyti mokymo sutartyje 

numatytus mokyklos įsipareigojimus mokiniams.  

Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Šiaulių miesto savivaldybės taryba, 

savininkas – Šiaulių miesto savivaldybė – mokyklą likviduoja Civilinio kodekso ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. Mokyklos likvidavimo procedūros pradedamos ne vėliau kaip 4 mėnesiai iki jų 

pabaigos ir turi būti baigtos iki einamųjų metų rugpjūčio 31 dienos. 

Apie sprendimą likviduoti biudžetinę įstaigą turi būti viešai paskelbta nuostatuose nustatyta 

tvarka ir nuostatuose nurodytame šaltinyje tris kartus ne mažesniais kaip 30 dienų intervalais arba 



 

 

2 

viešai paskelbta vieną kartą nuostatuose nurodytame šaltinyje ir pranešta visiems kreditoriams raštu. 

Skelbime arba pranešime turi būti nurodyta: 

1. biudžetinės įstaigos pavadinimas, teisinė forma, kodas ir buveinė; 

2. registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie likviduojamą biudžetinę įstaigą; 

3. sprendimo likviduoti biudžetinę įstaigą priėmimo diena. Kai sprendimą priima teismas, 

taip pat turi būti nurodoma sprendimo įsiteisėjimo diena;  

4. duomenys apie likvidatorių ar likvidacinę komisiją, jų įgaliojimų pradžios ir pabaigos 

datos.  

Apie biudžetinės įstaigos likvidavimą pranešama Juridinių asmenų registrui teisės aktų 

nustatyta tvarka ne vėliau kaip pirmą viešo paskelbimo dieną. Nuo sprendimo likviduoti biudžetinę 

įstaigą priėmimo dienos ji įgyja likviduojamos biudžetinės įstaigos statusą, kurio netenka ją 

likvidavus ar įstatymų nustatytais atvejais atšaukus sprendimą ją likviduoti.  

Likviduojamos biudžetinės įstaigos kreditorių reikalavimai tenkinami įstatymų nustatyta 

tvarka. Patenkinus visus likviduojamos biudžetinės įstaigos kreditorių reikalavimus, biudžetinei 

įstaigai skirti, bet nepanaudoti valstybės biudžeto ar savivaldybės biudžeto asignavimai grąžinami į 

atitinkamą biudžetą, o kitas turtas perduodamas savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai 

institucijai, jeigu Vyriausybė (kai likviduojama iš valstybės biudžeto ir iš Valstybinio socialinio 

draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetų ir kitų valstybės pinigų fondų 

išlaikoma biudžetinė įstaiga) arba savivaldybės taryba (kai likviduojama iš savivaldybės biudžeto 

išlaikoma biudžetinė įstaiga) nenustato kitaip. 

Nuo paskyrimo dienos likvidatorius arba likvidacinė komisija turi biudžetinės įstaigos 

vadovo teises ir pareigas.  

Be kitų šiame įstatyme ir Civiliniame kodekse nustatytų pareigų, likvidatorius arba 

likvidacinė komisija privalo: 

1. pranešti Juridinių asmenų registrui apie sprendimą likviduoti biudžetinę įstaigą, pateikti 

sprendimo įrodymo dokumentą ir pranešti duomenis apie likvidatorių arba likvidacinę komisiją;  

2. sudaryti likvidavimo laikotarpio pradžios biudžetinės įstaigos balansą; 

3. baigti vykdyti biudžetinės įstaigos prievoles, atsiskaityti su kreditoriais; 

4. pateikti reikalavimus biudžetinės įstaigos skolininkams; 

5. perduoti likusį biudžetinės įstaigos turtą šio įstatymo nustatyta tvarka; 

6. sudaryti biudžetinės įstaigos likvidavimo aktą; 

7. perduoti dokumentus saugoti teisės aktų nustatyta tvarka; 

8. pateikti Juridinių asmenų registrui biudžetinės įstaigos likvidavimo aktą ir kitus teisės aktų 

nustatytus dokumentus, reikalingus likviduojamai biudžetinei įstaigai išregistruoti. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Teigiamos pasekmės: 

1. Mokiniams bus sudaryta galimybė pasirinkti ugdymą Šiaulių profesinio rengimo centre 

ar kitose Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose. 

2. Ugdymo reikmėms ir aplinkai išlaikyti skiriamos lėšos bus panaudotos efektyviau ir 

racionaliau. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami  negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, keisti ar pripažinti negaliojančiais teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Įstaigos veiklai Šiaulių miesto savivaldybės biudžete suplanuoti asignavimai visiems 2022 

m. Papildomas lėšų poreikis darbuotojų išeitinėms kompensacijoms mokėti bus tikslinamas metų 

eigoje. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius 



 

 

3 

(toliau – Švietimo skyrius). Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Danguolė 

Teišerskienė, tel. (8 41) 38 64 74. Projekto iniciatorius – Šiaulių miesto savivaldybė. 

 

 

Skyriaus vedėja     Edita Minkuvienė

       


